
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 27(4264)  
2019 m. liepos 1–7 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

 
Lietuvos kultūros tyrimai / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; redaktorių kolegija: Rita Repšienė (vyr. red.) … [et 

al.]. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, [2018]. – ISSN 2029-8560 
[T.] 10, Medijų mitai ir mitai kaip medijos. – [2018]. – 167, [1] p. : iliustr. 

 

HUMANITARINIAI MOKSLAI. MENO DALYKAI 

 
Res humanitariae / Klaipėdos universitetas ; vyriausiasis redaktorius Rimantas Balsys. – Klaipėda : Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2018. – ISSN 1822-7708 
[T.] 24 / parengė Dalia Pakalniškienė. – 2018. – 381, [1] p. : iliustr., nat., portr.. – Tiražas 150 egz. 

 
ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 

  
Atkurtos lietuvių švietimo draugijos „Rytas“ veikla 2004–2018 metais / Algimantas Masaitis. – Trakai : „Vorutos“ 

fondas, 2019. – 71, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8102-18-5 
 

 LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
  

Žurnalisto duona vėjų mieste, arba Prisiminimai apie Klaipėdą / Gerda Giedraitytė-Gudjurgienė. – Vilnius : [G. 
Gudjurgienė], 2019. – 77, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-338-1 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Athena : filosofijos studijos / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; redakcinė kolegija: redaktoriai Danutė 

Bacevičiūtė, Naglis Kardelis, Audronė Žukauskaitė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, [2018]. – 
ISSN 1822-5047 

Nr. 13 (2018) / sudarytojas Denis Petrina. – [2018]. – 206, [1] p.. – Tiražas 150 egz. 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Kunigas Juozas Zdebskis : jis gyveno tarp mūsų : pasakojimų, dienoraščių, atsiminimų, tekstų rinktinė / sudarė ir 
parengė Birutė Žemaitytė. – Vilnius : [Overprintas], 2019. – 471, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
609-96097-0-6 (įr.) 

 
 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Gerovės visuomenės kūrimo iššūkiai Lietuvoje ir pasaulyje = The challenges of creating a welfare society in 

Lithuania and the world : tarptautinės studentų mokslinės konferencijos pranešimų medžiaga, Klaipėda 2019 m. 
balandžio 26 d.. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 230, [1] p. : iliustr., diagr., žml.. – Tiražas 90 egz.. – 
ISBN 978-609-481-040-4 

 
Migrants and refugees on the Curonian Spit: resettlement in the mid-20th century : a research study / Vasilijus 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Safronovas ; [translated from Lithuanian by Hesi Group] ; Klaipėda University, Institute of Baltic Region History and 
Archaeology. – Vilnius : Vilnius Academy of Arts Press, 2019. – 155, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-447-318-0 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Konstitucinė jurisprudencija : Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo biuletenis / redakcinė kolegija: 

pirmininkas Vytautas Sinkevičius … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, 2019. – ISSN 1822-
4520 

2019, Nr. 1(53) : sausis–kovas. – 2019. – 305, [1] p.. – Tiražas 60 egz. 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

National cyber security strategy : approved by Resolution No. 818 of the Government of the Republic of 
Lithuania of 13 August 2018 / [Ministry of National Defence Republic of Lithuania]. – Vilnius : Ministry of National 
Defence of the Republic of Lithuania, 2019. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-412-164-7 

 
Nenugalėtas ir neužmirštas : partizanas Antanas Kraujelis-Siaubūnas / [sudarytoja Janina Šyvokienė]. – Vilnius : 

[Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija], 2019. – 360 p. : iliustr., faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-
412-171-5 (įr.) 

 
War after war : armed anti-Soviet resistance in Lithuania, 1944–1953 / [editor in chief Asta Dūdienė] ; 

[translation into English by Skirmantė Andrašiūtė]. – [Vilnius] : [Ministry of National Defence of the Republic of 
Lithuania], [2019]. – [12] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-412-159-3 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Aš jau pirmokas! : atminimų albumas apie pirmuosius mokslo metus. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [49] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-281-4 (įr.) 
 
Neformaliuoju ir savišvietos būdu įgytų kompetencijų vertinimas bei pripažinimas universitete : visuomenės 

sveikatos bakalauro studijų programos atvejis / Birutė Jatkauskienė, Sigutė Norkienė ; Klaipėdos universiteto Sveikatos 
mokslų fakulteto Visuomenės sveikatos katedra. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 130, [1] p.. – ISBN 
978-609-481-028-2 

 
Stanislava Lovčikaitė: „Šiaurės Lietuva – mūsų esaties gūžta“ : knyga apie Žiemgalos šviesuolę, Linkuvos 

mokytoją Stanislavą Lovčikaitę [skirta Pakruojo rajono Linkuvos gimnazijos šimtmečiui paminėti] / [sudarė Stasys 
Tumėnas]. – Vilnius : Žuvėdra, 2019. – 334, [2] p. : iliustr., faks., portr..– ISBN 978-609-8219-08-1 (įr.) 

 
Горизонт духовности виховання = The horizon of spirituality of education : колективна монографія / 

Національна академія педагогічних наук України, ДВНЗ «Університет менеджменту освіти» ; [уклали та 
підготували Йонас Кевішас та Олена М. Отич]. – Vilnius : Žuvėdra, 2019. – 583, [1] p.. – ISBN 978-609-8219-25-8 (įr.) 

 
 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Atmintinė vestuvių dienai : 150 dalykų, kuriuos turite patirti dviese / [Iris Warkus] ; [iš vokiečių kalbos vertė 

Viltenė Baltušytė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 150, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-
276-0 

 
Mįslių pasaulis / [iš 1920–1940 m. vaikų periodikos parinko ir spaudai parengė Pranas Sasnauskas] ; [dailininkė 

Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 232, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-440-232-6 (įr.) 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Jūros ir krantų tyrimai : konferencijos medžiaga. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – ISSN 2538-
7243 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

2019 : 12-oji nacionalinė jūros mokslų ir technologijų konferencija : 2019 gegužės 9-10 d., Klaipėda. – 2019. – 
207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz. 

 
Matematika : vadovėlis 2 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas 

Martynas Vilimavičius]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019–    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 2. – 2019. – 107, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4300 egz.. – ISBN 978-5-430-06874-5 
 

 MEDICINA 
  

Mitybos paradoksai : kas iš tiesų sukelia įvairias ligas / Steven R. Gundry su Olivia Bell Buehl ; iš anglų kalbos 
vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 431, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3751-2 

 
Neovaskulinės amžinės geltonosios dėmės degeneracijos diagnostika ir gydymas : mokomoji knyga medicinos 

studentams, gydytojams rezidentams ir gydytojams oftalmologams / Vilma Jūratė Balčiūnienė, Andrius Cimbalas ; 
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Akių ligų klinika, Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas, Klinikinės 
medicinos institutas, Ausų, nosies, gerklės ir akių ligų klinika. – Kaunas : Medicinos spaudos namai, 2018. – 47, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8113-08-2 

 
Plaučių vėžio diagnostikos ir gydymo rekomendacijos / Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Lietuvos 

pulmonologų ir alergologų draugija, Lietuvos spindulinės terapijos sąjunga ... [et al.] ; [parengė Marius Žemaitis 
(redaktorius), Vytis Bajoriūnas, Algidas Basevičius ... [et al.]. – 5-asis atnauj. ir papild. leid.. – Kaunas : Medicinos 
spaudos namai, 2018. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8113-07-5 

 
Vėžio sukeltas skausmas : diagnostikos ir gydymo rekomendacijos / Lietuvos skausmo draugija ; [parengė L. 

Brogienė, J. Buterlevičiūtė, D. Skorupskienė, A. Ščiupokas]. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : Medicinos spaudos namai, 
2018. – 19, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8113-06-8 

 
Žmogus – kaip signalų šaltinis: biosignalai ir jutikliai : metodinė priemonė / Viktorija Lukminaitė, Julius Berneckis, 

Eugenijus Kaniušas, Arvydas Martinkėnas ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 
73, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-481-031-2 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Astra : [mašinų gamyklos] keturios kartos / [tekstų autorė ir redaktorė Aldona Jankauskienė]. – Alytus : Almoro, 

2019. – 176 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95445-5-7 (įr.) 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Falsifikatai Lietuvos filatelijoje = Forgeries in Lithuanian philately / Antanas Jankauskas. – [Kaunas] : [A. 
Jankauskas], 2019. – 412, [3] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-475-237-7 (įr.) 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Acta Academiae Artium Vilnensis / redaktorių kolegija: pirmininkė Tojana Račiūnaitė … [et al.]. – Vilnius : 

Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2018. – ISSN 1392-0316 
[T.] 90, Po Trakų Dievo Motinos karūna = Under the crown of uor Lady of Trakai : straipsnių rinkinys / 

sudarytojas Mindaugas Paknys. – 2018. – 275, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-447-312-8 
 

Darnios aplinkos vystymas = Sustainable environmental development : mokslo darbai / Klaipėdos valstybinė 
kolegija ; redakcinė kolegija: vyriausioji redaktorė Jurga Kučinskienė ... [et al.]. – Klaipėda [i.e. Kaunas] : Vitae Litera, 
2019. – Anksčiau leista: Miestų želdynų formavimas.– ISSN 2538-9017 

2019, [t.] 1(16) / sudarytojai Jurga Kučinskienė, Gintaras Kučinskas. – 2019. – 218, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 
egz. 

Kaukė ir veidas: atvaizdo istorijos ir teorijos aspektai : konferencijos programa ir pranešimų tezės, 2019 m. 
gegužės 16–17 d., Vilniaus dailės akademija. – Vilnius : [Vilniaus dailės akademijos leidykla], 2019. – 23 p.. – ISBN 978-
609-447-321-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Klaipėdos dizaino mokykla : Vilniaus dailės akademijos Klaipėdos fakulteto absolventų darbų albumas / Vilniaus 
dailės akademija, Klaipėdos fakultetas ; [sudarytojas Vakaris Bernotas]. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 
[2018]. – 193, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-311-1 

 
Miestų želdynų formavimas = Formation of urban green areas : mokslo darbai / Klaipėdos valstybinė kolegija ; 

redakcinė kolegija: vyriausioji redaktorė Jurga Kučinskienė ... [et al.]. – Klaipėda [i.e. Kaunas] : Vitae Litera, 2018. – 
Toliau leidž.: Darnios aplinkos vystymas.– ISSN 1822-9778 

2018, [t.] 1(15) / sudarytojos Jurga Kučinskienė, Diana Baravykaitė. – 2018. – 283, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 
egz. 

 
Panemunės pilis / Vilma Gudienė. – 3-iasis patais. leid.. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2019. – 29, 

[3] p. : iliustr.. – (Lietuvos architektūros ir dailės paminklai). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-447-319-7 
 
Spalvotos mintys = Colorful thoughts : [kūrybos albumas] / Elma Šturmaitė. – Druskininkai : [E. Šturmaitė], 2019. – 

122, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-475-280-3 (įr.) 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Pasirenk lietuvių kalbos PUPP : [patarimai ir užduotys] / Violeta Dumčiuvienė, Vilma Dulevičienė, Sigita 
Riaukienė. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 141, [3] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-
06576-8 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Kaligrafas : romanas / Amir Hassan Cheheltan ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 293, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3670-6 (įr.) 
 
Kentauras : kosminė kelionė / Simonas Pastarnokas ; [autoriaus piešiniai]. – Vilnius : Žuvėdra, 2019. – 127, [1] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8219-23-4 
 
Lemtis ir laikmetis / Kazimieras Dokšus. – Kėdainiai : K. Doškus, 2013–    . – (Įr.) 
T. 2 : literatūriniai laikmečių atspindžiai. – Kėdainiai : [Spaudvita], 2019. – 414, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 20 

egz.. – ISBN 978-609-8126-68-6 
 
Neišeik, palauk!!! : (eilėraščių rinkinys) / Svetlana Purtokienė ; [vertė iš rusų kalbos Vladislava Kursevičienė, 

Zenė Sadauskaitė]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 171, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 30 egz.. – 
ISBN 978-609-481-036-7 

 
O identitetas : [eilėraščiai] / Laima Aleknaitė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 198, [1] p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-034-3 
 
Patria : [romanas] / Fernando Aramburu ; iš ispanų kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 

653, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3541-9 (įr.) 
 
Tyliosios kartos ateivis : esė / Vytautas Pranas Pranulis. – Vilnius : Homo liber, 2019. – 231, [1] p.. – Tiražas 300 

egz.. – ISBN 978-609-446-195-8 (įr.) 
 
Vasara, kai dingo Odrė Vaild : [romanas] / Eve Chase ; iš anglų kalbos vertė Jonas Čeponis. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – 321, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3342-2 (įr.) 
 
Vėjo ašmenys = Blade of the wind = Лезвие ветра : [haiku] / [sudarė, tekstus į anglų ir rusų kalbas vertė Artūras 

Šilanskas]. – Vilnius : [Tobia], 2019. – 241, [4] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-96092-0-1 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

Klodas atostogauja / Alex T. Smith ; iliustravo Alex T. Smith ; iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2019. – 89, [7] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis]). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-583-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mėlynvilis / Herojus. – [Kaunas] : [Artrema], [2019]–    . – (Įr.) 
D. 1, Neįprastas pirmadienis. – [2019]. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95232-6-2 
 
Miške su Raudonkepuraite / [parašė Štěpánka Sekaninová] ; [iliustravo Alexandra Májová] ; [iš anglų kalbos 

išvertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-288-3 (įr.) 
 
Paslaptingas sodas : [romanas] / Frances Hodgson Burnett ; iliustravo Robert Ingpen ; iš anglų kalbos vertė Vilija 

Vitkūnienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 284, [3] p. : iliustr.. – (H.Ch. Anderseno medalis). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-441-465-7 (įr.) 

 
Statome namą su Trimis paršiukais / [parašė Petra Bartíková] ; [iliustravo Alexandra Májová] ; [iš anglų kalbos 

išvertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-289-0 (įr.) 
 
Svajų pėdom : eilėraštukai ir eiliuotos pasakaitės / Rūta Vaškienė. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 45, [3] p. : iliustr.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-440-285-2 (įr.) 
 
Šuniukas, kuris negalėjo užmigti / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė ; iliustravo Sophy Williams. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 125, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3747-5 (įr.) 
 
Trumpos linksmos lietuvių pasakėlės / [pasakas parinko ir paruošė spaudai Pranas Sasnauskas] ; [iliustravo 

Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 206, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-440-253-1 (įr.) 
 
Visai kaip žvaigždės : [apysaka] / Katherine Paterson ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Varanius. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2019. – 253, [3] p.. – (H.Ch. Anderseno medalis). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-582-1 (įr.) 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

100 dalykų kiekvienai mergaitei / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo Oliver Bieber, Marika 
Schepers] ; [tekstų autorė Karla S. Sommer]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 223, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-440-273-9 (įr.) 

 
100 dalykų kiekvienam berniukui / [iš vokiečių kalbos vertė ir adaptavo Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo Hendrik 

Kranenberg] ; [tekstų autorius Philip Kiefer]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 223, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-274-6 (įr.) 

 
Avilys / [parašė Petra Bartíková] ; [iliustravo Martin Šojdr] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 

Vaiga, [2019]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-286-9 (įr.) 
 
Dailioji princesė : drabužių lipdukai / [iliustravo Patricia Yuste] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – 

Kaunas : Vaiga, [2019]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-264-7 
 
Galvosūkių knygelė / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [81] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-284-5 
 
Geriausios draugės : drabužių lipdukai / [iliustravo Patricia Yuste] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – 

Kaunas : Vaiga, [2019]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-265-4 
 
Gyvūnai : sužinok ir išmok : knygelių dėžutė / [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, 

[2019]. – 10 kn.. – ISBN 978-609-01-3639-3 
[Kn. 1], Rūšys. – [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 2], Veiksmai. – [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 3], Paliesk. – [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 4], Dydžiai. – [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 5], Poros. – [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 6], Kiek?. – [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 7], Spalvos. – [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

[Kn. 8], Skaičiai. – [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 9], Priešybės. – [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 10], Garsai. – [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
 
Ką žmonės veikia kaime visą dieną / Anne Suess ; [iliustravo Anne Suess]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [10] p. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-269-2 
 
Keliauju ir nenuobodžiauju / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [81] p., įsk. 

virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-283-8 
 
Kuo aš būsiu? : pasirink profesiją ir sužinok apie ją viską / [parašė Jana Sedláčková] ; [iliustravo Katarína Gasko] ; 

[iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [18] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-
609-440-282-1 

 
Kūrybinės užduotys 3 metų vaikams / [vertė Vidmantė Vaitonė]. – Kaunas : Šviesa, [2019]. – [97] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06982-7 
 
Kūrybinės užduotys 4 metų vaikams / [vertė Vidmantė Vaitonė]. – Kaunas : Šviesa, [2019]. – [97] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06983-4 
 
Linksmosios užduotėlės kelionėms. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [129] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 

ISBN 978-609-440-272-2 
 
Mašinos : pirmoji lipdukų knyga : nuo taško iki taško / [iliustravo Adam Linley] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta 

Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-440-268-5 

 
Nuotaikinga užduočių knygelė / [iš vokiečių kalbos vertė Viltenė Baltušytė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 64, [1] p., 

įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-280-7 
 
Nuspalvink vienaragius : … ir ne tik… / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [66] 

lap. : iliustr. + 4 žymekliai, 2 tūbelės lipnių blizgučių, aplanke. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-287-6 
 
Nutrūktgalviška užduočių knygelė / [iš vokiečių kalbos vertė Viltenė Baltušytė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 64, 

[1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-278-4 
 
Pasakiška užduočių knygelė / [iš vokiečių kalbos vertė Viltenė Baltušytė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 64, [1] p., 

įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-279-1 
 
Pažink Lietuvą : [veiklos knyga su lipdukais 5–7 metų vaikams] / [užduotis rengė Daiva Gedvilienė] ; [iliustravo 

Jurga Šarmavičiūtė]. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-01-3770-3 

 
Pirmoji piešimo knyga : nupiešk ko trūksta paveikslėliui ir nuspalvink / [iliustravo Vera Brüggemann]. – Kaunas : 

Vaiga, [2019]. – [42] lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-270-8 
 
Princesės : pirmoji lipdukų knyga : nuo taško iki taško / [iliustravo Adam Linley] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta 

Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-440-267-8 

 
Stebuklinga užduočių knygelė / [iš vokiečių kalbos vertė Viltenė Baltušytė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 64, [1] p., 

įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-277-7 
 
Ūkio gyvūnai : pirmoji lipdukų knyga : nuo taško iki taško / [iliustravo Conor Rawson] ; [iš anglų kalbos vertė 

Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-266-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Užduočių bloknotas kelionėms. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [129] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-440-275-3 

 
 ARCHEOLOGIJA 

  
Amber Discs with cross decoration in the South Eastern Baltic / Adomas Butrimas. – Vilnius : Vilnius Academy of 

Arts Press, 2018. – 115 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-310-4 
 
Užpelkių kapinynas Lietuvos pajūrio ir Baltijos jūros regiono kultūriniuose  kontekstuose : mokslo monografija / 

Audronė Bliujienė, Ramunė Bračiulienė ; Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas. – 
Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2018. – 494 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-305-0 (įr.) 

 
 GEOGRAFIJA 

  
Geografija : atlasas 7–8 [klasei] / [sudarė Regina Krušinskienė, Gražina Varanavičienė] ; [vyriausioji kartografė 

redaktorė Regina Bugorevičienė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 67, [1] p. : iliustr., žml.. – 
(Šok). – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-05571-4 

 
 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Ką tyli akmenys : Viksvų giminės istorija / Vidmantas Jankauskas. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 

2018. – 270, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (Kupiškėnų biblioteka ; 17). – ISBN 978-609-447-306-7 
 

 ISTORIJA 
  

Dienoraštis / Ana Frank ; iš anglų kalbos vertė Audra Kairienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 342, [2] p.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-38-824-1 (įr.) 
 

Genocidas ir rezistencija / Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras ; redakcijos kolegija: 
vyriausiasis redaktorius Arūnas Bubnys … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 
2019. – ISSN 1392-3463 

2019, [t.] 1(45). – 2019. – 170, [2] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 200 egz. 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

